Auf dem Gebiet der Finanzverwaltung zeugt die Verpachtung der Bergwerks
und Münzprägekammern an einen Gespan von der tatsächlichen Verschmelzung 
dieser beiden Organe, die Person der Kammergespane jedoch beweist, daß die Fi
nanzverwaltung immer mehr in die Hände von Bürgern überging. Die Aufsicht 
über die Kammergespane übten auch weiterhin vor allem der Tavernikalmeister 
und die Leute des Erzbischofs von Esztergom aus, zur gleichen Zeit nahm die Ju* 
stizgewalt der Kammergespane bedeutend zu. 
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[N]os Karolus, dei gratia rex Hungarie memorie commendantes tenoré pre
sentium significamus quibus expedit universis, quod nos recognoscentes per va-
rietates antiquarum monetarum nostrarum nostros regnicolas plurimum fore 
perturbatos, salubriori ducti consilio, prelatorum et baronum regni nostri voto 
unanimi pro reformatione regni nostri intendentes providere, advertentesque per 
presentes monetas nostras, anni videlicet preteriti renovandas et perpetuo dura-
turas, utpote aliis similibus monetis nostris moderatiores regni nostri statum in 
monetarum discursionibus in melius posse emendari et hoc per magistrum 
Frichkonem 1 in districtibus, comitatibus ac civitatibus ad cameras nostras de 
Smulnuch et de Cremnuch pertinentibus posse meliorari et reformari, eiusdem 
industriosis fidelitatibus cognitis comitatum dictarum camerarum nostrarum, sci-
licet de Smulnuch et de Cremnuch monetarum anni preteriti renovandarum cum 
omnibus comitatibus, districtibus, villis, opidis et civitatibus, qui et que ab antiquo 
ad easdem cameras nostras dinoscuntur pertinuisse, scilicet cum comitatibus 
Scepusiensi, Wywariensi, de Sarus, de Zemíyn, de Hwng, de Gumur, de Borsud, 
et de Heweswyuar vocatis ad cameram nostram Smulnuch pertinentibus pro no-
ningentis et viginti quinque marcis, item cum comitatibus, scilicet Posoniensi, N i -
triensi, Trinchyniensi, de Zolyo, Borsiensi, Huntensi et Neugradiensi, Camariensi 
et Pestiensi ex alia parte Danobii, videlicet a a parte a Posoniensi et Wachiensi 
constitutis eidem magistro Frichkoni ad prefatam cameram nostram Cremnuch 
pertinentibus pro sexingentis marcis, partim in florenis modo priori per Loran-
dum vel per alium comitem camere nostre Budensis cudendis, partim vero in 
maioribus monetis nostris per eundem magistrum Frichkonem in solitis locis ip-
sarum camerarum nostrarum de Smulnuch et de Cremnuch f abricandis, in termi
nis infrascriptis nobis persolvendis anno domini M° C C C m o X X X m o octavo a data 
presentium infra anni revolutionem dedimus et locavimus simulcum decimis ar-
chiepiscopalibus exercendum, procurandum et tenendum eo modo: